
Lůžkové oddělení LDN
Svitavská 25, 571 16

Moravská Třebová
IČO: 00193895

Tel. LDN I. 461 352 312
LDN II 461 352 237
LDN III. 461 352 348

http://www.nemocnicemtr.cz/, info@nnpmt.cz

LŮŽKOVÉ ČÁSTI LÉČEBNY DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH
Lůžkové zařízení Nemocnice následné péče Moravská Třebová je zařízení následné péče

zaměřené poskytující následnou péči všem stabilizovaným dlouhodobě nemocným pacientům
s interním, chirurgickým, onkologickým, neurologickým onemocněním a pacientům v terminálním
stádiu chronických onemocnění.

Přednostním cílem naší péče je udržení a obnova soběstačnosti (v limitech zdravotního stavu
pacienta) a tím udržení co nejvyšší kvality života našich pacientů. Kvalita života je dána především
mírou soběstačnosti, která je přímo úměrná rozsahu funkčního postižení při daných nemocech
pacientů. Proto je naše péče propojena s rozpoznáváním funkčních deficitů a zaváděním podpůrných
opatření.

LDN NNP MT zabezpečuje komplexní léčebně-ošetřovatelskou péči kvalifikovanými odborníky v tomto
rozsahu:

- Lékařskou péči po dobu 24 hodin, s možností konsiliárních vyšetření buď přímo v LDN, nebo
na odborných ambulancích.

- Ošetřovatelskou péči s cílem udržet nebo zlepšit současnou kvalitu života pacientů.
- Léčbu dekubitů, bércových vředů, chronických kožních ran a jiných ran, péči o stomie podle

nejnovějších poznatků v oboru. O rány pečuje ve spolupráci s lékařem sestra specialistka pro
ošetřování ran.

- Péči o výživu pacienta a zajištění doplňkové výživy se děje ve spolupráci s nutriční
specialistkou.

- Kvalitní rehabilitační péči, kterou zajišťují dle celkového zdravotního stavu pacienta, sestry pro
rehabilitační ošetřovatelství a fyzioterapeuté. Cílem rehabilitační péče je dosažení takového
stupně kompenzace a soběstačnosti, který pacientovi vyžadujícímu dlouhodobější léčbu
dovolí návrat do domácího prostředí, nebo bezproblémový přechod do sociální instituce,
pokud propuštění domů není z objektivních důvodů možné.

- Logopedickou péči vyžádanou v rámci konsilia.
- Zdravotně – sociální služby
- Duchovní péči včetně možnosti rozhovoru s nemocniční kaplankou, knězem a konání mše

svaté v kapli v budově nemocnice

Charakteristika pacientů
Na oddělení LDN jsou přijímáni pacienti bez územního omezení. Dle obsazení lůžek jsou přijímáni
pacienti po předchozí konzultaci kompetentních lékařů s primářem LDN, kteří jsou indikovaní k
následné péči.
Spektrum pacientů indikovaných k příjmu na lůžka LDN

● pacienti ve stavu pokročilé aterosklerosy,
● senilní pacienti s demencemi,
● pacienti s postižením centrální a periferní nervové soustavy po centrálních mozkových

příhodách a s neuro/degenerativními onemocněními,
● onkologické pacienty převážně v terminálním stádiu nemoci,
● nesoběstační pacienti po chirurgických výkonech,
● stabilizovaní pacienti po odeznění akutních fází všech interních onemocnění včetně srdečních

příhod, ve stádiích chronického srdečního selhání a chronické obstrukční plicní nemoci,

Související péče
● RDG a UZ pracoviště v pracovních dnech od 7.00 do 15.30 hodin
● Laboratoř v pracovních dnech od 6.30 do 16 hodin.

V ostatních hodinách, o víkendu a ve svátky zajišťuje službu těchto pracovišť Nemocnice
Svitavy

● Konziliární služby odborných ambulancí působících v regionu Moravská Třebová

Návazná péče – ústavy sociální péče, praktický lékař, služby domácí péče

http://www.nemocnicemtr.cz/
mailto:info@nnpmt.cz

